CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos nº 128- Centro, São João da Ponte/MG- CEP 39.430-000- Fone:
(38)3234-1226

ATA DE REUNIÃO

OBJETO: Aditivo do Termo de Colaboração nº 003/2022 para a realização da 14ª

Vaquejada Nacional de São João da Ponte - MG, durante o exercício de 2023, pelo

período de 21 a 24 de setembro de 2023.

Aos 20 (vinte) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às 09h00,

reuniram-se na sede do Poder Executivo Municipal de São João da Ponte, localizada na

Praça Olímpio Campos, n° 128, Centro, neste Município, o Presidente da Comissão de

Avaliação e julgamento dos editais de chamamento do Team Penning e vaquejada, o Sr.

Adilson Pereira de Souza, o qual foi devidamente nomeado pelo Decreto Municipal n°

13/2023, de 05 de abril de 2023, sendo a referida Comissão também composta pelos

membros, o Sr. Marcos Natan Alves de Amorim, a Sra. Natalia Jully Aguiar dos Santos,

a Sra. Daniela Mara Rosa de Souza, e a Sra. Angelica Ferreira dos Santos, todos

presentes nesta sessão. Presente, ainda, o Controlador Interno do Município, O Sr.

Thiago Gusmão Nunes, representando o Procurador Jurídico do Município. A presente

reunião tem por objetivo avaliar a resposta da ACLPONTE, que apresentou proposta de

alteração do Plano de Trabalho, para que, neste ano, não seja a responsável pela

contratação da atração principal do evento, sendo a contratação da atração principal de

responsabilidade deste Município de São João Ponte/MG. Desse modo, apresentou uma

nova proposta, no valor de R$ 890.800,00 (oitocentos e noventa mil e oitocentos reais),

sendo que o valor de repasse do Município para a Associação, para a realização do

evento do ano de 2023, seria no montante de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil

reais). Considerando essas informações, os membros deliberaram pela realização de,

pelo menos, 03 (três) orçamentos, a fim de verificar a compatibilidade do valor

apresentado pela Associação com os valores cobrados por outras empresas.

Nada a mais havendo a ser consignado na presente “ata”, a reunião foi encerrada, e o

Presidente da Comissão determinou que fosse digitada a mesma, onde após sua leitura e

achado de acordo, será por todos assinada.

São João da Ponte - MG, 20 de julho de 2023.

_____________________________________

Adilson Pereira de Souza

Presidente da Comissão de Avaliação e Julgamento

___________________________ _________________________

Marcos Natan Alves de Amorim                                      Natalia Jully Aguiar dos Santos

_____________________________ ________________________

Daniela Mara Rosa de Souza                                            Angelica Ferreira dos Santos